
  

  HOMONYMA    (CJ-07-09) 

Utvoř na každou dvojici homonym (slova souzvučná) věty tak, aby byl 

patrný jejich význam. 

Příklad:  být  X  bít 

Chtěl bych být prezidentem.  X Děti se bít nemá. 

1) klika - klika 

Klika u dveří byla celá pomazaná zubní pastou.  

Muž měl kliku, že stihl před autem uskočit  a nic se mu nestalo. 

2) topit - topit 

Vzhledem ke špatnému počasí začneme topit už tento víkend. 

Dítě se začalo topit ihned po pádu do vody. 

3) zámek - zámek 

Zámek u dveří byl za ta léta celý zrezlý. 

Kousek od našeho bydliště stojí pěkný zámek. 

4) kyne  - kyne (zdraví rukou) 

V teple kyne těsto mnohem rychleji než při normální teplotě. 

Když  jede papež papamobilem, kyne cestou lidem rukou. 

5) los  - los 

Los evropský je krásné a statné zvíře. 

Když chceš vyhrát hodně peněz, musíš si koupit ten správný los. 


